浙江科技学院学生处

关于做好2013-2014学年国家助学金 学费减免评审工作的通知
各二级学院：

根据省财政厅、省教育厅通知，现将2013-2014学年“国家助学金”评选工作以及学校“学费减免”工作的有关事项通知如下：

一、评审程序
国家助学金、学费减免的评审工作坚持公开、公平、公正、择优、实事求是的原则。
1、根据《浙江科技学院国家助学金评审实施办法》、《浙江科技学院家庭经济困难学生认定和资助制度》、《浙江科技学院学生困难补助实施办法》的有关规定，各二级学院向学生进行宣传并组织学生实施。
2、各二级学院在限额内根据上述有关文件规定进行初评，并将初评的候选人名单向学院师生公示，公示时间5天，然后将推荐的候选人名单及有关材料报学生处。
3、学校“奖助学金评审委员会”和“大学生国家助学贷款中心”对上报的材料进行审核，报学校院长办公会议审批通过,并将审批后的名单及有关材料报省教育厅。
二、名额分配和减免比例：

1、国家助学金名额分配如下：
	序号
	二级学院
	国家助学金一档
	国家助学金二档

	1
	机械学院
	71
	142

	2
	电气学院
	70
	140

	3
	信息学院
	92
	183

	4
	建工学院
	74
	148

	5
	生化学院
	61
	122

	6
	轻工学院
	32
	64

	7
	艺术学院
	94
	188

	8
	经管学院
	125
	250

	9
	语言文学院
	29
	58

	10
	理学院
	26
	52

	11
	中德学院
	16
	33

	合计

	690
	1380

注：国家助学金名额分配按学生人数和困难生人数各占50%计算。

2、学费减免的比例
根据《浙江科技学院家庭经济困难学生认定和资助制度》、《浙江科技学院学生困难补助实施办法》的有关规定，结合我校实际，今年学费减免的学生比例为：
特等学费减免比例≤0.3%，一等学费减免比例为≤0.6%，二等学费减免比例为≤1%。
三、具体要求

1、获国家助学金和学费减免者要求是在家庭经济困难学生信息库中的学生。

2、2013-2014学年，学校的经济资助工作（学费减免）与国家助学金评审工作同时进行。

3、在家庭经济困难学生信息库中，如果有学生家庭经济特别困难的，在给予国家励志奖学金或国家助学金资助的同时，也可给予学费部分减免，但要统筹平衡。
四、上报时间和材料
1、上报时间：11月6日
2、上报材料：
国家助学金申请表、家庭经济困难学生资助审批表（学费减免）、国家助学金汇总表、家庭经济困难学生学费减免汇总表的纸质材料交行政楼208办公室杜老师处，同时，国家助学金汇总表、家庭经济困难学生学费减免汇总表的电子文档发送到jjzz@zust.edu.cn邮箱；

五、未尽事宜

由于各学院认定困难学生人数比例和具体情况不一样，各学院可在规定的名额情况下多报，但要排序，学生处根据具体情况适当调整各学院的名额，本通知未尽事宜由学生处负责解释。

联系电话： 85070167；联系人：杜老师。
附件：
一：国家助学金申请表

二：国家助学金汇总表
三：家庭经济困难学生资助审批表
四：家庭经济困难学生学费减免汇总表
五：申报材料填写说明

 六：浙江省高校国家奖学金、国家励志奖学金和国家助学金校内评审工作规程
学生处
2013年10月16日